PAGE

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ПРОХОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16 февраля 2016 г.                              с. Прохоры                                          № 35
Об утверждении Положения «Об оплате труда главы Прохорского
сельского поселения, председателя муниципального комитета
Прохорского сельского поселения, осуществляющего
свои полномочия на постоянной основе»
Руководствуясь статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест​ного самоуправления в Российской Федерации», законом Приморского края от 14 июля 2008 г. N 288-КЗ "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Приморском крае", муниципальный комитет Прохорского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «Об оплате труда главы Прохорского сельского поселения, председателя муниципального комитета Прохорского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Прохорского сельского поселения                                               В.М. Прохоров
Приложение
 к решению муниципального комитета
 Прохорского сельского поселения
   от 16.02.2016 г. №35
Положение

«Об оплате труда главы Прохорского сельского поселения, председателя муниципального комитета Прохорского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»

Настоящее Положение устанавли​вает размер ежемесячного денежного вознагражде​ния главы Прохорского сельского поселения, размер денежного вознаграждения председателя муниципального комитета Прохорского сельского поселения, а также размер ежемесяч​ных и иных дополнительных выплат, устанавливаемых главе поселения, председателю муниципального комитета Прохорского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе

1. Оплата труда главы Прохорского сельского поселения, председателя муниципального комитета Прохорского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе

1.1. Оплата труда главы Прохорского сельского поселения произ​водится в виде ежемесячного денежного вознаграж​дения, а также ежемесячных и иных дополнительных выплат.

1.2. Размер ежемесячных и иных дополнительных выплат, устанавливаемых главе Прохорского сельского поселения, не может превышать максимальный размер ежемесячных и иных дополнительных выплат, устанавливаемых Гу​бернатору Приморского края.

1.3. Оплата труда председателя муниципального комитета Прохорского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, произ​водится в виде ежемесячного денежного вознаграж​дения, а также ежемесячных и иных дополнительных выплат.

1.4. Размер ежемесячных и иных дополнительных выплат, устанавливаемых председателю муниципального комитета Прохорского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, не может превышать максимальный размер ежемесячных и иных дополнительных выплат, устанавливаемых главе Прохорского сельского поселения.
2. Размер ежемесячного денежного вознагражде​ния главы Прохорского сельского поселения, председателя муниципального комитета Прохорского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе

2.1. Размер ежемесячного денежного вознагражде​ния главы Прохорского сельского поселения, председателя муниципального комитета Прохорского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, устанавливается в соответствии с приложе​нием № 1 к настоящему Положению.

3. Ежемесячные и иные дополнительные выпла​ты, устанавливаемые главе Прохорского сельского поселения

3.1. Ежемесячные и иные дополнительные выплаты, устанавливаемые главе Прохорского сельского поселения, производятся в следующих размерах;

1) ежемесячное денежное поощрение в размере трех ежемесячных денежных вознаграждений;

2) ежемесячная процентная надбавка к денежному вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, устанавливаемых законодательством Российской Фе​дерации;

3) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух ежемесячных денежных вознаграждений;
4) районный коэффициент к заработной плате в Приморском крае, и надбавка к заработной плате за непрерывный стаж работы в южных районах Дальнего Востока.
4. Ежемесячные и иные дополнительные вып​латы председателю муниципального комитета Прохорского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе

4.1. Ежемесячные и иные дополнительные выплаты, устанавливаемые председателю муниципального комитета Прохорского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе производятся в следующих размерах:

1) ежемесячное денежное поощрение в размере трех ежемесячных денежных вознаграждений;

2) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух ежемесячных денежных вознаграждений;
3) районный коэффициент к заработной плате в Приморском крае, и надбавка к заработной плате за непрерывный стаж работы в южных районах Дальнего Востока

5. Порядок формирования фонда оплаты тру​да главы Прохорского сельского поселения, председателя муниципального комитета Прохорского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе

5.1. Фонд оплаты труда главы Прохорского сельского поселения, председателя муниципального комитета Прохорского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе формируется и вклю​чает в себя средства на выплату (в расчете на год):

1) ежемесячного денежного вознаграждения, уста​новленного в соответствии с приложением № 1 к настоя​щему Положению;

2) ежемесячных и иных дополнительных выплат, устанавливаемых главе Прохорского сельского поселения, председателя муниципального комитета Прохорского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе;
3) ежемесячной процентной надбавки к денежному вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, устанавливаемых законодательством Российской Федерации;

4) районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в местностях с особыми климатическими условиями, установленных законода​тельством Российской Федерации.

5.2. Финансирование на оплату труда производит​ся за счет средств бюджета Прохорского сельского поселения.
Приложение № 1 к Положению
 «Об оплате труда главы Прохорского сельского поселения,
 председателя муниципального комитета Прохорского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»

Размер ежемесячного денежного вознаграждения главы Прохорского сельского поселения, председателя муниципального комитета Прохорского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе

	Размер ежемесячного денежного вознаграждения (руб.)

	Глава Прохорского сельского поселения
	9456

	Председатель муниципального комитета Прохорского сельского поселения, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе
	7564

PAGE
3